
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: L. 328/2000 - Presa atto Approvazione Piano di Zona D. 26 triennio 2013-
2015.

L'anno duemilaquattordici addì ((A del mese di alle
ore l2_ ,3O in AH Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti

\r
V

X

Assenti
X

*

Assenti: tfjt/LLJUQ £ - -

Partecipa il Segretario del Comune Dr.Gaetano RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'ari. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



UFFICIO SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Protn. 0004799 del 30/06/2014

II Proponente Ass.re Caoliniti

OGGETTO: L. 328/2000 - Presa atto Approvazione Piano di Zona D. 26 triennio 2013-
2015.

PREMESSO:

che la Regione Siciliana - Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del
Lavoro, con D.D.G. del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali n. 2120
del 06.12.2013 ha approvato il riparto delle somme del Fondo Nazionale delle
Politiche Sociali ai 55 Distretti Socio-Sanitari dell'Isola per la realizzazione dei Piani
di Zona nell'ambito della L. 328/2000 per il triennio 2013/2015;

che la Regione Siciliana - Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del
Lavoro, con D.D.G. del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali n. 309
del 21.02.2014, ha approvato, su richiesta del Distretto Socio-Sanitario D26,
l'istituzione, nel medesimo Distretto, di 3 Aree omogenee distrettuali come appresso
specificato:
A.O.D. n. 1 Comune Capofila Villafranca Tirrena - Comuni componenti: Saponara e
Rometta;
A.O.D. n. 2 Comune Capofila Pagliara - comuni componenti: Furci Siculo,
Roccalumera, Mandanici, Nizza di Sicilia, Fiumedinisi, Ali, Ali Terme, Itala e
Scaletta Zanclea;
A.O.D. n. 3 Comune di Messina;

che con nota n. 1096 del 14.03.2014 la Regione Siciliana - Assessorato della
Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro, ha comunicato le assegnazioni
economiche spettanti alle A.O.D. sopra citate per il triennio 2013/2015, così ripartite:
A.O.D. n. 1:6366.141,60
A.O.D. n. 2: € 770.887,34
A.O.D. n. 3: € 2.610.068,22

che l'istituzione delle A.O.D. comporta che ogni Area predisponga ed approvi,
secondo le procedure previste, il proprio Piano di Area Omogenea (PAO) ed il
relativo bilancio;

che le A.O.D. n. 1, n. 2 e n. 3 hanno redatto i propri PAO ed i relativi bilanci,
approvati dai rispettivi Comitati dei Sindaci;

che il Comitato dei Sindaci, con deliberazione n. 6 del 26.06.2014, ha approvato il
Piano di Zona del Distretto Socio-Sanitario D26 per il triennio 2013/2015;



VISTA la L. 328/2000;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTA la L. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio e dal responsabile dell'Area
Finanziaria ai sensi del nuovo art. 49 TUEL 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa

1) prendere atto del Piano di Zona del Distretto Socio Sanitario D26 triennio
2013/2015.

2) Prendere atto della Delibera del Comitato dei Sindaci n. 6 del 26.06.2014 avente per
oggetto: L. 328/00 - Approvazione Piano di zona D26 triennio 2013-2015.

L'Istr ultore
P. Lointjardo

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Palmina Lombardo)

Ali Terme, ^-^-^ 1 V:

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

/^-r^
ÌRE COMUNALE

ila)
Ali Terme,



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDAC

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 3O I O <C

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, co1

successive modificazioni
2°, L.R. 44/91 e

IL SEGRETARIO COMUNALE




